
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PORTARIA N.º 101/2022/CED, DE 22 DE SETEMBRO DE 2022

 A Direção  do  Centro  de  Ciências  da  Educação  da  Universidade  Federal  de  Santa 
Catarina, no uso de suas atribuições e conforme solicitação digital nº 53801/2022,

RESOLVE:

DESIGNAR, os membros abaixo relacionados, para compor a Comissão Editorial do 
Núcleo de Publicações do Centro de Ciências da Educação (NUP/CED), por um período 
de 2 anos, a partir de 7 de setembro de 2022. 

Fernanda Müller – Titular
Thereza Cristina Bertazzo Silveira Viana – 
Suplente

Colégio de Aplicação (CA)

Juliana Cristina Faggion Bergmann - Titular 
Eliane Santana Dias Debus - Suplente
Luciane Maria Schlindwein - Titular 
Marcelo Gules Borges– Suplente 

Departamento de Metodologia de Ensino (MEN)

Patrícia Guerreiro – Titular
Natacha Eugênia Janata – Suplente

Departamento de Educação do Campo (EDC)

Patricia Laura Torriglia – Titular
Jocemara Triches – Suplente

Departamento de Estudos Especializados em 
Educação (EED)

Edgar Bisset Alvarez – Titular
Patrícia Neubert - Suplente

Departamento de Ciência da Informação (CIN)

Caroline Machado - Titular
Elizandra de Souza Peres – Suplente

Núcleo de Desenvolvimento Infantil (NDI)

Diana Carvalho de Carvalho - Titular
Célia Regina Vendramini - Suplente
Mônica Fantin - Titular
Soraya Franzoni Conde – Suplente

Programa de Pós-Graduação em Educação 
(PPGE)

Suzani Cassiani – Titular
Marina Bazzo de Espíndola – Suplente

Programa de Pós-Graduação em Educação 
Científica e Tecnológica (PPGECT)


		2022-09-22T15:18:49-0300




